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Porvarihallitus 
sosialisointi-

puuhissa
Maailmankirjoissa on tiettyä sekavuutta, kun maan porvarihallitus valmistelee omaisuu-
den pakkolunastusta ja puuttumista vapaaseen kaupankäyntiin ja sopimusvapauteen. 
Historiallisesti ottaen tällaiset pyrkimykset ovat saaneet käyttövoimansa riistettyjen 
kansojen ja kansanosien dynamiikasta, mutta nyt on toisin.
   Selvityksiksi nimetyt hankkeet näyttävät tähtäävän tekijänoikeuksien pakkolunastuk-
seen työsuhteissa ja monikanavajakelutilanteissa. Käyttövoimana on tällä kertaa terve 
kapitalistinen ahneus terästettynä äärimmäisellä röyhkeydellä.
   Käytännössä tekijänoikeuksien pakkolunastus tarkoittaisi suunnilleen samaa kuin jos 
metsäyhtiöt hakisivat puut metsänomistajien mailta sen enempää kyselemättä, miten 
tällainen menettely mahtaisi sopia itse omistajille. Merkittävin ero on siinä, että met-
säteollisuuden kannalta puun saatavuus on jo osoittautunut todelliseksi ongelmaksi, 
jolla on ollut vakavia seurauksia. Musiikkialalla taas metsänomistajat tarjoavat kilvan 
puitaan teollisuudelle, jos vain vähänkään kelpaisi.
   Omaisuuden pakkolunastus tai sosialisointi – niin äärimmäisiä ja poikkeuksellisia 
toimenpiteitä kuin ne ovatkin – tapahtuu  yleisen ja yhteiskunnallisesti hyväksyttäväksi 
nähdyn tärkeän tarpeen nimissä. Nyt käsillä olevien lunastushankkeiden tarkoituksena 
on saada rahanarvoiset oikeudet nykyisiltä omistajilta sellaisille omistajille, joiden 
omistusoikeutta hallitus pitää arvokkaampana kuin nykyisten omistajien omistusoi-
keutta. Eli sisältöjen tekijöiltä, taiteilijoilta ja tuotantoyrityksiltä sellaisille yrityksille, 
jotka arvoketjun loppupäässä  hyödyntävät oikeuksia omassa liiketoiminnassaan. Viime 
kädessä kyse taitaa tässäkin olla siitä, kuka on kenenkin kanssa ja miten hyvää pataa. 
Ja sitten tietysti on tämä Nokia.
   Jotta lainsäätäjä voisi puuttua markkinoilla tapahtuvaan vakiintuneeseen sopimus-
toimintaan ja vaihdantaan tavalla, jota elinkeinoelämän isot vaikuttajat nyt vaativat, 
tämän sopimustoiminnan täytyisi olla pitkältä ajalta täydellisesti epäonnistunutta. 
Tekijänoikeuden ydinalojemme sopimisjärjestelmät ovat kuitenkin maailmanlaajuisesti 
vertaillen selvästi parasta A-ryhmää.
   Tekijänoikeusomaisuuden pakkolunastukseen ei ole tärkeää yleistä tarvetta, vaan 
oikeuksien markkinat toimivat niin hienosti kuin tällainen kone ylipäätään voi toimia. 
Lunastuksen vaatijat ovat ilmeisesti sekoittaneet yleisen ja yksityisen tarpeen. Terveillä 
markkinoilla eivät läheskään kaikki toivotut kaupat synny, eivätkä varsinkaan ensim-
mäiseksi tarjotuilla ehdoilla. Se ei ole kuitenkaan riittävä peruste pakkolunastuttaa 
lainsäätäjällä vastapuolelta se, mitä ei saa mielestään tarpeeksi halvalla ostetuksi.
   Tekijänoikeuksien käyttäjäyritykset ovat vedonneet tekijänoikeudellisten osaamisre-
surssiensa vähyyteen. Se on yritysten mielestä käypä peruste oikeuksien siirtämiseen 
niille. Oikeudenomistajapuolella taas on käytetty paljon varoja tällaisten osaamisre-
surssien kehittämiseen ja ylläpitämiseen. Olisi täysin elämälle vieras ajatus, että toinen 
neuvotteluosapuoli saisi neuvottelun kohteen itselleen siksi, ettei osaa neuvotella. 
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